już obecnie pora roku, szkodliwy wpływ wy-
wiera na bydło pasące się na polach i łąkach i usposabia
do przyjęcia się za lada okolicznością zarazy. Użycie wszel-
kiego rodzaju nabiadu i z onego przetworów, pochodzących
z krów podejrzanych o chorobę, jak najmocniej się wzbra-
nia. — Warszawa dnia 21 października (2 listopada) 1855 r.
P. o. inspektora, radca dworu, dok. Kosztulski.

W dniu 14 (26) Września, miało miejsce w Moskwie,
uroczyste otwarcie szkoły praktycznej jedwabnictwa, usta-
nowionej przez CESARSKIE towarzystwo ekonomiczne w Mo-
skwie.